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گزیده 

 پرداخت معوقات 
 حقوق فروردین ماه 

بازنشستگان تامین اجتماعی
ــان تــامــیــن اجــتــمــاعــی از  ــازمـ ــل سـ ــام ــرع ــدی م
اختصاص ۱۴ هزار میلیارد تومان برای پرداخت 
معوقه فروردین ماه بازنشستگان این سازمان خبر 
داد.میرهاشم موسوی  در نشست هماهنگی حوزه 
بیمه ای سازمان تامین اجتماعی اظهار کرد: امروز 
در حوزه بیمه های اجتماعی به نقطه ای رسیده ایم 
که با افتخار می توانیم بگوییم در منابع و مصارف 
ســازمــان تامین اجتماعی به نقطه سربه سری 
نقدی رسیده ایم.وی گفت: در سه سال فعالیت 
این دولت، ۲۲۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی آن هم در قالب سهام 
شرکت های مطلوب پرداخت شده است و توانستیم 
این سازمان را که پیش از این به عنوان ابربدهکار 
شناخته می شد با تسویه ۱۰۶ هزار میلیارد تومان 

بدهی بانکی، به ابرطلبکار تبدیل کنیم.
موسوی ادامه داد: در خردادماه ۷۶ هزار میلیارد 
تومان باید پرداخت کنیم که فقط ۶۵ هزار میلیارد 
تــومــان آن مستمری خالص و بــدون کسورات 
اســت، یعنی ۵۱ هــزار میلیارد تومان مستمری 
بازنشستگان و ۱۴ هــزار میلیارد تومان معوقه 
فروردین ماه است که در مجموع ۶۵ هزار میلیارد 
تومان می شود. این تعهد ماست و ما باید تعهداتمان 
را انجام دهیم و بــرای این کــار، لازم است سراغ 

معوقات خودمان برویم.
وی تصریح کرد: ۸۰ درصد پوشش بیمه اجتماعی 
کشور مربوط به حوزه عملکردی تامین اجتماعی 
است و این که این صندوق مهم، در انجام تعهدات 
مستمری و حقوق و ...، به نقطه سربه سر نقدی 
رسیده، در چند سال گذشته سابقه نداشته است. 
بررسی روند منابع و توسعه خدمات و حل مشکلات 
در ایــن سازمان طی چند ســال اخیر، نمایانگر 
تحولات باورناپذیر است. البته دستاورد های این 
دوره هنوز به شکل کامل برای مردم تبیین نشده که 
در دولت سیزدهم در این حوزه و سایر حوزه ها چه 
اتفاقات بزرگی رقم خورده است. آثار این تحولات 
کم کم داشت به سر سفره مردم می رسید که آن 
اتفاقات افتاد که حکمت و تقدیر الهی این بود. باید 
کاری کنیم که این مسیر ادامه یابد و ان شاءا... ذائقه 

مردم را شیرین کند.

 مهم ترین افزایش قیمت ها 
 در نرخ های جدید

 جرایم رانندگی

در حالی که بر اساس مصوبه ابلاغی دولت 
جزئیات نرخ های جدید جرایم رانندگی 
مشخص شد، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا در این باره اظهار کرد: 
ــدول جریمه ها هنوز به پلیس راهــور  ج
فراجا ابلاغ نشده است. سردار حسینی 
روز گذشته یــادآور شد: قرار است تا ۱۶ 
خرداد این مسئله بررسی و بعد از بررسی 
باید در سامانه پلیس راهــور مبلغ جرایم 
جدید بــه روز رسانی شود. وی همچنین 
گفت: زمــان اجرایی شدن مبالغ جدید 
جرایم راهنمایی و رانندگی به زودی اعلام 

می شود.
بر اســاس جــدول اعلامی مصوبه هیئت 
ــت،  مهم ترین افزایش قیمت ها در  دول
این  از  رانندگی  جرایم  جدید  نرخ های 

قرار است:
عبور از چراغ قرمز: ۴۰۰ هزار تومان

ورود ممنوع: ۲۵۰ هزار تومان
توقف ممنوع: ۱۰۰ هزار تومان

توقف دوبله: ۱۵۰ هزار تومان
استفاده از موبایل: ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار 

تومان
دنده عقب در بزرگراه: ۵۰۰ هزار تومان

لایی کشیدن: ۵۰۰ هزار تومان
نداشتن بیمه شخص ثالث: ۱۵۰ هزار 

تومان
سرعت غیرمجاز:

تا ۱۰ کیلومتر: ۱۰۰ هزار تومان
تا ۲۰ کیلومتر: ۱۵۰ هزار تومان
تا ۳۰ کیلومتر: ۲۰۰ هزار تومان
تا ۴۰ کیلومتر: ۲۵۰ هزار تومان
تا ۵۰ کیلومتر: ۳۰۰ هزار تومان

بیش از ۵۰ کیلومتر: ۵۰۰ هزار تومان
یا  مستی  حالت  در  رانندگی  همچنین 
روان گردان، با جریمه یک میلیون و۵۰۰ 

هزار تومان همراه خواهد بود.

تا انتخاباتخبر
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

جایگاه علمی ایران در حوزه های مختلف علم 
و فناوری در منطقه و جهان، در دو دهه گذشته 
همواره رونــد صعودی را طی کــرده به طوری 
که آمارها و ارزیابی مراکز بین المللی بر این 
ــذارد. در عین حال سند  واقعیت صحه می گ
چشم انداز ۲۰ ساله  جمهوری اسلامی ایران 
در افق ۱۴۰۴ که در سال ۱۳۸۲ توسط رهبر 
انقلاب ابلاغ شد، اهداف بلندی را برای کشور 
ترسیم کرده بود؛ اهدافی که به نظر می رسد هنوز 
ما را به آن نقطه نرسانده است. این سند در بخش 
علم و فناوری این گونه تکلیف کرده است: »دست 
یافته به جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه  آسیای جنوب غربی )شامل آسیای 
میانه، قفقاز، خاورمیانه و کشورهای همسایه( 
با تاکید بر جنبش نرم افزاری و تولید علم، رشد 
پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقای نسبی سطح 

درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل.«
در عین حال، سند چشم انداز ۲۰ سال کشور 
مسیر حرکتی اقتصادی برپایه علم و فناوری 
را به گونه ای ترسیم کرده که تا ۱۴۰۴ باید به 
نقطه برتر منطقه نایل شویم و اگر امروز در چنین 
شرایطی نیستیم، برای این کاستی، باید به سراغ 
سیاست گذاران و دولت ها برویم و پاسخ را از آنان 

جویا شویم.

سال 2023 در مسیر افت!       
 همان طــور که ذکــر شــد، رونــد حرکتی ایــران 
طی دو دهــه در مسیر صعود بــوده و در بخش 
های فراوانی همچون نانو، پزشکی و... شرایط 
خوبی در منطقه داریم اگرچه در بخش تجاری 
سازی همچنان با چالش هایی مواجه هستیم 
اما به تاسف باید گفت که روند رو به رشد ایران 
در حــوزه تولید علم جهانی در ســال ۲۰۲۳ 
میلادی با کندی و پسرفت مواجه شد. در این 
باره، دکتر صمد نژاد ابراهیمی مدیرکل سیاست 
ــذاری و برنامه ریــزی پژوهشی با تایید این  گ

موضوع که رتبه ایران از نظر تعداد انتشارات در 
پایگاه اسکوپوس یک رتبه کاهش یافته و از رتبه 
۱۵ به رتبه ۱۶ جهانی تنزل یافته است، گفت: 
برخی مطرح می کنند که رتبه ایران در جایگاه 
۲۰ قــرار گرفته است که این موضوع صحیح 
نیست. رتبه ۲۰، رتبه تجمیعی ایــران از سال 
۱۹۹۶ تا ۲۰۲۳ است ولی رتبه علمی یا جایگاه 
کشور از نظر تعداد مقالات، معمولًا به طور سالانه 

بررسی می شود.

رتبه اول منطقه را از دست دادیم       
عرصه علم و فناوری در منطقه با وجود سرمایه 
گذاری های گسترده کشورهای حوزه خلیج 
فــارس، شرایط را به میدان مسابقه ای جدی 
تبدیل کــرده اســت. طبق اعــلام جدید وزارت 
علوم، »در بین کشورهای منطقه ایران در سال 
۲۰۲۳ پس از ترکیه به رتبه دوم تنزل پیدا کرده 
است. عربستان نیز سال گذشته رشد ۶.۷ دهم 
درصدی از نظر تعداد مقالات داشته و در سال 
۲۰۲۳ نزدیک به چهار هزار مقاله بیشتر از سال 
۲۰۲۲ منتشر کرده است. این در حالی است که 
ما با کاهش تعداد مقالات مواجه بودیم؛ به همین 

دلیل فاصله ما با عربستان نیز کم شده است.«

علت افت به روایت  2 مسئول       
 مدیرکل سیاست گذاری و برنامه ریزی پژوهشی 
وزارت علوم: دلایل مختلفی را برای کاهش رتبه 
علمی و انتشارات ایران می توان متصور شد. یکی 
از دلایل نزولی شدن رتبه علمی کشور کاهش 
انگیزه اعضای هیئت  علمی به واسطه تبلیغات 
منفی درباره چاپ مقالات علمی است. افراد و 
نهادهای مختلف در کشور مطرح می کنند که 
مقاله کارکردی ندارد، مقاله نوشتن بیهوده است 
و همین موضوع باعث می شود که پژوهشگران 
انگیزه خود را برای نوشتن مقاله از دست بدهند. 
مشکل فرسوده بودن زیرساخت های پژوهشی و 
پایین بودن حقوق اعضای هیئت علمی می تواند 
سبب رفتن افراد از دانشگاه ها به سمت صنعت و 

مهاجرت دانشگاهیان به خارج از کشور شود.
 مــعــاون پژوهشی وزارت عــلــوم، تحقیقات و 
فناوری: یکی از مسائلی که باعث شده است 
شیب رشد تولید علمی ایران کاهش پیدا کند، 
فرسودگی تجهیزات تحقیقاتی کشور است. 
وقتی تجهیزات پیشرفته وجود نداشته باشد 
اصلًا نمی توانیم در سطح علمی اول دنیا حرفی 
برای گفتن داشته باشیم، بنابراین دو موضوع 
»تجهیزات قدیمی که فرسوده شده اند« و »خرید 

تجهیزات جدید و مدرن« در این بحث مهم است.

 تکلیف برنامه هفتم توسعه       
ما در بخش تولید علم، یک پله افت کردیم و 
جایگاه نخست منطقه ای را از دســت دادیــم 
اما برنامه هفتم توسعه خواسته است ایــران با 
پایان برنامه )سال ۱۴۰۷( در رتبه ۱۴ جهان 
باشد. پس می توان امید داشت، دولت جدید 
که همزمان با آغاز برنامه هفتم توسعه )ابتدای 
۱۴۰۳( کار خود را آغاز می کند بر این امر اهتمام 
ویژه داشته باشد تا هدف برنامه هفتم محقق 
شود. احمد فاضل زاده رئیس موسسه استنادی 
و پایش علم و فناوری جهان اسلام می گوید: 
»اکنون دارای رتبه ۱۵ جهانی در اسکوپوس 
هستیم، اما در برنامه هفتم توسعه ذکر شده 
که باید به رتبه ۱۴ جهان صعود پیدا کنیم، با 
بررسی های انجام شده به این نتیجه رسیدیم 
که اگــر ۲۰ هــزار سند علمی در کشور تولید 
شود و بودجه های پژوهشی ۳ برابر افزایش 
یابد، می توانیم هدف خود را محقق کنیم. « او 
همچنین گفته است: » در پایگاه »وب آو ساینس« 
جایگاه ۱۷ جهانی را داریم و برای رسیدن به 
رتبه ۱۴ باید ۵ هزار سند تولید کنیم، همچنین 
به  نسبت  ساینس«  آو  »وب  مجلات  کیفیت 

اسکوپوس مطلوب تر است. «

می توانیم دوباره رتبه اول را بگیریم       
وی درباره نزولی شدن رتبه تولید علمی ایران 
در منطقه گفت: ایران رتبه دوم و ترکیه رتبه اول 
را دارد؛ اختلاف اسناد این دو کشور زیاد نیست 
و شاید حدود ۲ هزار سند باشد، بنابراین با ترکیه 
تقریبا هم وزن هستیم. معمولًا رتبه های یک و 
دو بالا پایین می شوند و باید تلاش پژوهشگران 
ارتقا یابد و سرانه مقاله ها، امکانات آزمایشگاه ها 
و کیفیت پژوهانه ها افزایش یابد تا مجدد به رتبه 

یک منطقه بازگردیم.


